

Nasi czytelnicy przewidzieli wynik wyborów?

Data publikacji: 10.10.2011 14:00

Jak wypadła nasza sonda? To była tylko zabawa, ale parę wyników naszym Czytelnikom udało się przewidzieć. Jakich? Choćby wynik PJN-u. Ostatecznie partia „uciekinierów z PiS” zdobyła w naszym powiecie 1,82% głosów, a nasz sondaż dawał jej poparcie na równie niskim poziomie 1%.

□

W naszej sondzie pytaliśmy Czytelników OX.pl o ich preferencje wyborcze. To była tylko zabawa, ale warto przyjrzeć się jak wyniki naszej sondy mają się do rzeczywistych wyników wyborów.

To była kampania, która stała pod znakiem wahających się wyników sondaży. Każdego dnia kolejne pracownice badań opinii publicznych publikowały sondaże, które na chwilę starały się zawładnąć kampanią wyborczą. Czytaliśmy, że PiS w sondażach przegoniło PO, potem, że PSL jest pod progiem wyborczym, PJN ma szansę na wejście do sejmu, a Ruch Palikota jest bez szans na poselskie mandaty. I tak od prawie dwóch miesięcy. Wiele z tych sondaży okazało się zupełnie nietrafnych. Nie milkną głosy komentatorów politycznych, którzy nawołują do potrzeby dokonania audytu ośrodków sondażowych.

A jak wypadła nasza sonda? To była tylko zabawa, ale parę wyników naszym Czytelnikom udało się przewidzieć. Jakich? Choćby wynik PJN-u. Ostatecznie partia „uciekinierów z PiS” zdobyła w naszym powiecie 1,82% głosów, a nasz sondaż dawał jej poparcie na równie niskim poziomie 1%. W naszym sondażu PiS zdobył 27% (w rzeczywistości w naszym powiecie 24,76%). Nasi czytelnicy przeszacowali Ruch Palikota deklarując mu poparcie 22% (w rzeczywistości w naszym powiecie RP zdobył 11,52%). Mocno nie doszacowaliśmy PO. Partia Donalda Tuska zdobyła w naszym powiecie w wyborach aż 46,81% głosów, w naszym sondażu poparło ją tylko 28%. Nasi Czytelnicy nie doszacowali też SLD: w wyborach (nasz powiat) – 8,2%, nasza sonda – 4%. Nie doszacowany został też PSL: nasz sondaż dawał mu 2% poparcie, w głosowaniu 9 października na tę partię oddało głos 5,4% mieszkańców powiatu cieszyńskiego. Prawica zdobyła w wyborach w naszym powiecie 0,79%, w naszym sondażu – 2%. Polska Partia Pracy w wyborach zdobyła więcej głosów (0,62%) niż w sondażu, w którym poparły tę partię tylko dwie osoby.

Nasi Czytelnicy okazali się także pesymistami jeśli idzie o frekwencję. W jednym z sondaży typowali, że wyniesie ona 46%. W rzeczywistości wczoraj do urn poszło 51,84% mieszkańców powiatu cieszyńskiego.

W naszej zabawie wyborczej wzięło udział prawie 1000 osób, a ponad 71 tysięcy osób śledziła naszą sondę. Dziękujemy Wam, że byliście z nami.

(tłg)